
DĚTSKÁ HERNA V DOMĚ 

Herna by měla být umístěna ve vchodu č. 1167, a to v místnosti přístupné ze zádveří v přízemí. Jejím 

účelem je zlepšit vyžití rodin s dětmi žijících v domě (resp. návštěv obyvatel domu) a poskytnout tak 

alternativu k domácím hrám. Děti by zde měly mít možnost vyžití, které nemají běžně k dispozici 

doma.  

Stavební řešení: 

Místnost je stavebně připravena, bude třeba položit podlahovou krytinu, protože se zde nyní nachází 

pouze betonová mazanina. Je zde navrženo PVC, na které bude v části místnosti položen buď 

koberec, nebo pěnové čtverce (pro možnost položení menších dětí na podlahu). Výmalba zůstává 

původní (je zde nově vymalováno na bílo), pouze na jedné stěně by mohla být provedena barevná 

výzdoba (velkoplošná malba – svépomocí).  

Funkční rozdělení: 

‐ Tělocviční kout – navržena je sestava žebřiny, lezoucí stěna a žíněnka. Pokud by se zdařilo 

staticky, tak i houpačka (která by byla v době, kdy bude nevyužívaná, zavěšená u stropu, aby 

nezabírala místo). 

‐ Hrací kout – navržen je dětský obchod (tj. něco pro kluky i holky), který by obsahoval 

pokladnu, regály, případně nákupní košík a atrapy sortimentu zboží, atd. Na obchod by pak 

navazovaly vyšší regály na uskladnění hraček (hračky a další drobné vybavení dodány 

z nepotřebných zásob uživatelů herny) 

‐ Volná hrací plocha  

 



stavební řešení m.j. počet m.j. cena/m.j. cena celkem

podlaha PVC m2 12,00 550,00 6 600,00

podlahová lišta MDF m 13,00 70,00 910,00

koberec dětský role š. 4m m 1,50 200,00 300,00

přechodová lišta koberec/PVC m 4,00 125,00 500,00

montáž PVC + koberec hod 16,00 180,00 2 880,00

stěny Primalex barevný ks 4,00 169,00 676,00

svítidlo nevšimla jsem si, jestli je tam nějaké namontované

11 866,00

vybavení
tělocviční kout žebřiny vč. kotvení ks 1,00 2 690,00 2 690,00

lezoucí stěna vč. kotvení ks 1,00 4 830,00 4 830,00

žíněnka ks 1,00 1 510,00 1 510,00

houpačka vč. kotvení ks 1,00 400,00 400,00

hrací kout dětský obchod  ks 1,00 1 699,00 1 699,00

regál 150x150 cm ks 1,00 1 990,00 1 990,00

13 119,00

CELKEM 24 985,00

DĚTSKÁ HERNA




	herna - půdorys
	herna - ceny
	sestava cvicebni

